
  
 
 

 
 
  
 
 

MATERIAŁ  
INFORMACYJNY 

 
 

NA XLIX SESJĘ  
RADY POWIATU 
TUCHOLSKIEGO 

 
 
 
 
 16 listopada 2018 r. 



 



Rada Powiatu  Tucholskiego BR.0002.49.2018      Tuchola, 14 listopada 2018 r.  
 
        Pan(i) Radny(a) 
        ………………………………… 
        ………………………………… 
 Na podstawie § 12 ust. 6 Statutu Powiatu Tucholskiego, zgodnie z wnioskiem 
złożonym przez Zarząd Powiatu  z dnia 14 listopada 2018 r. zwołuję XLIX sesję Rady 
Powiatu Tucholskiego. Odbędzie się ona 16 listopada 2018 r. o godz. 9.00 (piątek) 
w sali 312 Starostwa Powiatowego w Tucholi, ul. Pocztowa 7. 
 Zawiadomienie niniejsze stosownie do art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) stanowi podstawę do 
zwolnienia radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia radnemu brania udziału w pracach 
Rady Powiatu. 
Porządek obrad XLIX sesji Rady Powiatu Tucholskiego: 
1. Otwarcie sesji.   
2. Stwierdzenie prawomocności obrad – quorum.  
3. Zgłaszanie propozycji zmian do porządku obrad.  
4. Podjęcie uchwały ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla  samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi. ……………... 2 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2018. …. 4 
6. Wnioski i oświadczenia radnych  
7. Zamknięcie sesji.  

 
Podpisała: Przewodnicząca Rady Powiatu 
    Małgorzata Oller 



UCHWAŁA NR XLIX/ /2018 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 16 listopada 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla  samorządowego zakładu 

budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2017r. poz. 1868) oraz w związku z art. 219 ust. 4  w związku z art. 14 pkt 7a 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, z 
2018 r., poz. 62, poz. 1000, poz. 1336, poz. 1693, poz. 1669) 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej na rok 2018 dla Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Tucholi  z siedzibą przy ul. Świeckiej 89a w wysokości 6.000,00 zł 

rocznie do jednej zatrudnionej osoby niepełnosprawnej w ww. jednostce. 

2. Dotację przedmiotową ustala się dla maksymalnie 40 osób niepełnosprawnych. 

3. Łączna kwota dotacji przedmiotowej dla Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi 

z siedzibą przy ul. Świeckiej 89a w 2018 roku wyniesie 240.000,00 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XL/258/2017 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 20 grudnia 

2017 roku w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla  samorządowego 

zakładu budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

   Przewodnicząca 
                   R a d y   P o w i a t u 
 
             Małgorzata Oller 

 
 

 

Projekt został sprawdzony i 

podpisany przez radcę prawnego 

Tomasza Sobieckiego. 

2



Uzasadnienie 
 

Powiat Tucholski na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, uchwały 

Rady Powiatu Tucholskiego Nr XVIII/188/2012 z dnia 22 czerwca 2012r. utworzył 

Zakład Aktywności Zawodowej w Tucholi  jednocześnie podpisując umowę Nr SP- II. 

925.1.7.3041.17.2012 z dnia 21 września 2012 r. z Samorządem Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego zmienionej późniejszymi aneksami o dofinansowanie ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów utworzenia i 

kosztów działania Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi. ZAZ w Tucholi otrzymuje 

środki na funkcjonowanie jednostki w wysokości do 90% kosztów wynikających z 

przedłożonego i zatwierdzonego preliminarzu na dany rok budżetowy z budżetu PFRON. 

Celem pełnego finansowania Zakładu, Powiat Tucholski jako „Organizator” przekazuje nie 

mniej niż 10% kosztów funkcjonowania jednostki w formie dotacji przedmiotowej. 

Zgodnie z art. 15 ust. 3, oraz art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych z budżetu powiatu może być udzielona dotacja przedmiotowa dla zakładu 

budżetowego. 

3



 

 

UCHWAŁA NR XLIX/  /2018 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

Z DNIA 16 LISTOPADA 2018 R. 

 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2018. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2018 r., poz. 995, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 211 ust. 1, 2 i 3, art. 212, art. 214, art. 

215, art. 222, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, z 2018 r., poz. 62, poz. 1000, poz. 1336, poz. 1693 poz. 

1669). 

 

Rada Powiatu  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.W uchwale nr XL/257/2017 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 20 grudnia 2017 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na 2018 rok uchwałą Rady Powiatu 

Tucholskiego Nr XLI/274/2018 z dnia 25 stycznia 2018 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 

162/387/2018 z dnia 30 stycznia 2018 roku, Rady Powiatu Tucholskiego Nr XLII/285/2018 z dnia 

22 marca 2018 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 171/403/2018 z dnia 27 marca 2018 roku, 

Rady Powiatu Tucholskiego Nr XLIII/291/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 roku, Zarządu Powiatu 

Tucholskiego Nr 179/422/2018 z dnia 28 maja 2018 roku, Rady Powiatu Tucholskiego Nr 

XLIV/301/2018 z dnia 21 czerwca 2018 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 185/435/2018 z 

dnia 27 czerwca 2018 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 187/438/2018 z dnia 13 lipca 2018 

roku, Rady Powiatu Tucholskiego Nr XLV/313/2018 z dnia 18 lipca 2018 roku, Zarządu Powiatu 

Tucholskiego Nr 191/442/2018 z dnia 09 sierpnia 2018 roku, Rady Powiatu Tucholskiego Nr 

XLVII/316/2018 z dnia 26 września 2018 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 200/455/2018 z 

dnia 27 września 2018 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 205/461/2018 z dnia 15 

października 2018 roku, Rady Powiatu Tucholskiego Nr XLVIII/324/2018 z dnia 25 października 

2018 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 208/465/2018 z dnia 29 października 2018 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) §1  uchwały otrzymuje brzmienie: 

 „§ 1. Dochody budżetu w wysokości      87.860.502,74 zł,  

w tym: 

dochody bieżące        71.972.263,06 zł, 

dochody majątkowe       15.888.239,68 zł, 

ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały.”; 

2) §2  uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości      88.655.318,02 zł, 

w tym: 

wydatki bieżące       71.200.964,34 zł, 

wydatki majątkowe       17.454.353,68 zł, 

ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały.”; 

 

4



 

 

3) dotychczasowy załączniki nr 2 do zmienianej uchwały otrzymują brzmienie określone 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) dotychczasowy załącznik nr 8 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) dotychczasowy załącznik nr 10 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

   Małgorzata Oller 

Projekt został sprawdzony i 

podpisany przez radcę prawnego 

Agnieszkę Toczko. 

5



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIX//2018 

Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 16 listopada 2018 roku 

 

Po stronie wydatków: 

 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (2640, 2650) w 

kwocie 70.000 zł. W związku z otrzymaną dotacją celową z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem dla Zakładu Aktywności Zawodowej (Samorządowy Zakład 

Budżetowy) na pokrycie kosztów wynagrodzeń pracowników obsługi i pracowników niepełnosprawnych 

zastosowano w uchwale Nr XLVIII/324/2018 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 25 października 2018 roku 

błędną klasyfikację budżetową - § 2640 (Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego dla samorządowego zakładu budżetowego na zadania bieżące), a winno być § 2650 (Dotacja 

przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego). 

 

W wyniku tych zmian wydatki powiatu nie uległy zmianie i wynoszą: 88.655.318,02 zł. 

 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach do Uchwały Nr XLIX//2018 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 

16 listopada 2018 roku: 

 

1. „Plan Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi” gdzie: 

➢ zwiększa się dotację przedmiotową z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego o kwotę 

70.000 zł. 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

2. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Tucholskiego w 2018 roku”, 

gdzie: 

➢ zmniejsza się dotację w wydatkach w rozdziale 85395 § 2640 w kwocie 70.000 zł. 

➢ zwiększa się dotację w wydatkach w rozdziale 85395 § 2650 w kwocie 70.000 zł. 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6



Załącznik Nr 1

Rady Powiatu Tucholskiego 

Dział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 075 737,85 0,00 3 075 737,85

Pozostała działalność 249 600,00 0,00 249 600,00
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
dla samorządowego zakładu budżetowego na zadania bieżące 70 000,00 - 70 000,00 0,00
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 170 000,00 70 000,00 240 000,00

88 655 318,02 0,00 88 655 318,02Razem:

2640
2650

do Uchwały Nr XLIX//2018  

z dnia 16 listopada 2018 roku
Wydatki budżetu w 2018 roku (zmiana załącznika nr 2 do uchwały budżetowej)

85395

Rozdział Paragraf

7



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLIX//2018
Rady Powiatu Tucholskiego
z dnia 16 listopada 2018 r.

Dział Rozdział Treść Plan na 2018 rok

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

Stan środków obrotowych na początek roku 50 000,00

Przychody 3 134 000,00

w tym: dotacja przedmiotowa z budżetu powiatu 240 000,00

Koszty 3 134 000,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 50 000,00

Plan Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi na 2018 rok.                                                                                
(zmiana załącznika nr 8 do uchwały budżetowej)                                                                                                                                                           

8



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLIX//2018
Rady Powiatu Tucholskiego
z dnia 16 listopada 2018 r.

Lp Dział Rozdział Paragraf Dotacje 
przedmiotowe

Dotacje 
podmiotowe Dotacje celowe Razem:

1 600 60095 2710 12 000,00 12 000,00
2 710 71012 2809 1 639,50 1 639,50
3 801 80117 2320 2 000,00 2 000,00
4 801 80117 2330 65 730,00 65 730,00
5 801 80130 2320 6 000,00 6 000,00
6 801 80130 2330 39 130,00 39 130,00
7 801 80130 2950 299,00 299,00
8 801 80195 2327 418 369,27 418 369,27
9 801 80195 2329 24 609,96 24 609,96

10 853 85395 2650 240 000,00 240 000,00
11 921 92116 2310 30 000,00 30 000,00

240 000,00 0,00 599 777,73 839 777,73

Lp Dział Rozdział Paragraf Dotacje 
przedmiotowe

Dotacje 
podmiotowe Dotacje celowe Razem:

1 754 75495 2820 20 000,00 20 000,00
2 755 75515 2820 60 726,00 60 726,00
3 801 80120 2540 194 000,00 194 000,00
4 801 80152 2540 54 350,00 54 350,00
5 803 80306 2260 6 500,00 6 500,00
6 853 85311 2580 89 760,00 89 760,00
7 921 92195 2820 20 000,00 20 000,00

0,00 344 610,00 100 726,00 445 336,00
240 000,00 344 610,00 700 503,73 1 285 113,73

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu                                                   
Powiatu Tucholskiego w 2018 roku                                                                                                                                                                                                                 

(zmiana załącznika nr 10 do uchwały budżetowej)
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

R A Z E M:

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

R A Z E M:
ŁĄCZNIE  UDZIELONE  DOTACJE:

9


	Uchwała - ZAZ dotacja przedmiotowa na 2018 rok -.pdf
	Uchwała RP 16.11.18.pdf
	Uzasadnienie 16.11.18.pdf
	zał 1.pdf
	zał 2.pdf
	zał 3.pdf

